АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
с.Днепровка
03.11.2021                                                                                                               24-р
«Об утверждении Указаний о порядке применения
 целевых статей расходов бюджета администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района

Оренбургской области»
(Изменения: распоряжение администрации от 26.05.2022 №19-р)
В соответствии со ст. 8 и 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить прилагаемые Указания о порядке применения целевых статей расходов бюджета администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области (далее – Указания).
       2.Распоряжение администрации муниципального образования Днепровский сельсовет от 05.11.2020г  №. 27-р «Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей расходов бюджета администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» считать утратившим силу с 01.01.2022 года.
       3. Установить, что Указания применяются к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области,  начиная  с 01.01.2022 года.
       4. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

       5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                               Е.В.Жукова
Разослано: в фин.отдел администрации района,  в прокуратуру, в дело.

	Приложение                                                                   к Указаниям о порядке применения                                                                   целевых статей расходов                                                                   бюджета администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

(внес.изм.:от 26.05.2022 №19-р)
Перечень
кодов целевых статей расходов бюджета поселения
	Код целевой статьи
	Наименование целевой статьи расходов

	47 0 00 00000
	Муниципальная программа
«Социально-экономическое развитие территории муниципального образования Днепровский сельсовет на 2020-2022 годы»

	47 1 00 00000
	Подпрограмма  «Развитие муниципальной службы»

	47 1 01 00000
	оосновное мероприятие
«Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления»

	47 1 01 10010
	Глава муниципального образования

	47 1 01 10020
	Центральный аппарат

	47 1 01 10021
	Обеспечение деятельности центрального аппарата

	47 1 02 00000
	оосновное мероприятие   «Средства, передаваемые на осуществление полномочий по утверждению генеральных планов»

	47 1 02 60010
	Средства, передаваемые на осуществление полномочий по утверждению генеральных планов

	47 1 03 00000
	основное мероприятие  « Средства, передаваемые на осуществление полномочий по соглашению»

	47 1 03 60020
	Средства, передаваемые на осуществление полномочий по финансовому надзору

	47 1 03 60030
	Средства, передаваемые на осуществление полномочий контрольно-счетного органа

	47 1 03 60040
	Средства, передаваемые на осуществление полномочий по составлению проекта бюджета

	47 2 00 00000
	Подпрограмма  «Оформление права собственности на объекты недвижимости и территориальное планирование территории муниципального образования Днепровский сельсовет»

	47 2 01 00000
	основное мероприятие «Регистрация права собственности на объекты недвижимого имущества»

	47 2 01 90920
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной муниципальной собственности

	47 2 01 S1510
	Мероприятия по приведению документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований Оренбургской области в цифровой формат, соответствующий требованиям к отраслевым пространственным данным для включения в ГИСОГД Оренбургской области

	47 2 02 00000
	основное мероприятие  «Проведение межевых работ земель населенных пунктов»

	47 2 02 90910
	Проведение межевых работ земель населенных пунктов

	47 3 00 00000
	Подпрограмма  «Защита населения и территории Днепровский сельсовет от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности  »

	47 3 02 00000
	основное мероприятие  «Обеспечение защиты населения и территории Днепровский сельсовет от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности»

	47 3 02 70800
	Обеспечение защиты населения и территории Днепровский сельсовет от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности

	47 4 00 00000
	Подпрограмма  «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

	47 4 01 00000
	основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

	47 4 01 90400
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	47 4 02  00000
	основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

	47 4 02  90410
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	47 5 00 00000
	Подпрограмма  «Комплексное благоустройство территории муниципального образования Днепровский сельсовет»

	47 5 01 00000
	основное мероприятие «Ремонт объектов коммунальной инфраструктуры»

	47 5 01 90450
	Ремонт объектов коммунальной инфраструктуры

	47 5 03 00000
	 основное мероприятие  «Комплексное благоустройство территории поселения»

	47 5 03 90470
	Организация и содержание мест захоронения

	47 5 03 90480
	Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству поселений

	47 6 00 00000
	Подпрограмма «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»

	47 6 01 00000
	основное мероприятие «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»

	47 601 60240
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	47 6 01 60540
	Межбюджетные трансферты на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	47 7 00 00000
	Подпрограмма  «Развитие  физической культуры, спорта и молодежной политики на территории муниципального образования Днепровский сельсовет»

	47 701 00000
	основное мероприятие

«Финансовое обеспечение физкультурно-спортивных мероприятий в соответствии с календарным планом»

	47 701 90660
	Финансовое обеспечение физкультурно-спортивных мероприятий в соответствии с календарным планом

	47 8 00 00000
	Подпрограмма «Осуществление отдельных гос.полномочий»

	47 8 01 00000
	основное мероприятие

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	47 8 01 51180
	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	77 0 00 00000
	Непрограммные расходы

77 1 00 00050
	Создание и использование средств   резервного фонда местных администраций

	    47 0 00 00000
	Муниципальная программа
«Социально-экономическое развитие территории муниципального образования Днепровский сельсовет»

	   47 9 00 00000
	Подпрограмма «Земельный контроль»

	 47 9 01 00000
	основное мероприятие

«Осуществление муниципального земельного контроля»

[image: image1.png]